
 

Smlouva o dílo č.  

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 

předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Název: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických 

oborů 

se sídlem Vinařská 965/6, Brno, PSČ 603 00 

IČO:  00023850 

DIČ:  CZ00023850 

zastoupená:  PharmDr. Janem Šalounem, Ph.D., ředitelem  

bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Brno Rooseveltova575/18,  

účet č.: 197435621/0710 

kontaktní osoby:  Hana Vraspírová, odborný konzultant pro multimédia 

 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Název: HERAFILM s.r.o. 

se sídlem: Hněvkovská 1233/27, 148 00 Praha 4 

IČO: 24799254 

DIČ: CZ24799254 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: MgA. Jaromír Herskovič 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu:  249056966 / 0300 

evidence:  vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka č. 175291 

kontaktní osoby:  MgA. Jaromír Herskovič 

 

dále jen „zhotovitel“ 

objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

 

takto: 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel prohlašuje, že je příjemcem dotace Operačního programu Zaměstnanost na základě rozhodnutí 

o poskytnutí dotace.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva je uzavírána v souvislosti s touto 

dotací v rámci projektu „Podpora paliativní péče formou vzdělávání multidisciplinárních týmů“, 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008162. (dále jen „projekt“), v jehož rámci je realizována podpora zavádění 

a rozvoje paliativní a hospicové péče formou vzdělávání stávajících a nově vznikajících 

multidisciplinárních týmů podle potřeb praxe. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového 

řízení k veřejné zakázce s názvem " NCO NZO Brno – vytvoření výukových videí pro realizaci kurzu 

SPECIFICKÉ KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI V PALIATIVNÍ PÉČI – II " (dále jen „veřejná 

zakázka“). 

 

 



 
Stránka 2 z 9 

2. Zhotovitel prohlašuje: 

a. že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu 

plnění této smlouvy,  

b. že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu 

plnění této smlouvy dle zadávací dokumentace k této veřejné zakázce, 

c. že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této smlouvy 

provedl za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu.  

3. Zhotovitel dále prohlašuje: 

a. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, které 

předcházelo podpisu této smlouvy, pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k 

zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla zhotovitele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li 

zhotovitel právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu zhotovitele právnická 

osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu zhotovitele, 

b. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný i nesplatný 

daňový nedoplatek,  

c. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný i nesplatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný i nesplatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e. není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla zhotovitele, 

f. je oprávněn podnikat podle zvláštních právních předpisů v odpovídajícím podnikatelském 

odvětví. 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo (dále jen 

"dílo"): 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení a dodávka 12 výukových videí pro realizaci 

kurzu SPECIFICKÉ KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI V PALIATIVNÍ PÉČI. Výuková 

videa budou pojata jako „simulace modelové situace“ s důrazem na dialogy, kvalitní herecké 

výkony (závažnost situace), nikoliv na technickou stránku scény (nejsou potřebné speciální efekty 

apod.). Natočení, střih a kompletní postprodukce 12 výukových videí dle přehledu scénářů 

(Příloha č. 1 výzvy Specifikace předmětu zakázky), včetně spolupráce při zajištění herců, zajištění 

režiséra se zkušeností s vedením neherců, zajištění hudby a veškerých dalších realizačních nákladů 

(cestovné, pronájmy prostor pro výrobu atp., záznamová technika atd.). 

2. Součástí videomateriálů a výukových filmů může být komentář profesionálním moderátorem. 

Požadujeme spolupráci s naším odborníkem na řešenou problematiku při tvorbě scénářů, výhradní 

právo užití k finálním produktům i k materiálům, které ve finálním produktu nebudou použity. 

Zadavatel zajistí část lokací ve vlastních prostorách, viz příloha č. 1. Ostatní vhodné lokace pro 

natáčení v katastru Brno a Brno-venkov vybere dodavatel ve spolupráci se zadavatelem a zajistí 

případnou úhradu. Dodavatel, ve spolupráci se zadavatelem, zajistí neherce a herce pro natáčení. 

Smlouvy s herci (neherci) a výplatu jejich honoráře zajistí zadavatel.  



 
Stránka 3 z 9 

3. Materiály musí být realizovány v profesionální kvalitě. Fotografie v elektronické podobě ve 

formátu RAW nebo JPEG. 

4. Součástí dodávky je vypořádání veškerých nároků nositelů práv autorských (ve smyslu zákona č. 

121/2000 Sb., autorského zákona), interpretačních a jim podobných, která se vztahují k realizaci 

výukových filmů, a to tak, aby objednateli při užití a šíření realizovaných AV materiálů a fotografií, 

případně postoupení licence k jejich užití a šíření třetí osobě nevznikly vůči nositelům těchto práv 

žádné další závazky.  

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít, a to i po částech, a zaplatit za něj smluvenou 

cenu, nebo v případě, že bude dílo předáváno po částech, příslušnou část ceny, a to na základě daňového 

dokladu zhotovitele dle čl. VI. této smlouvy. 

 

Čl. III. 

Práva a povinnosti stran, kontrola provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat veřejnou zakázku v profesionální kvalitě. Technické požadavky na 

videomateriály, které se zavazuje zhotovitel dodržet, jsou následující: 

Technické požadavky na videomateriály: 

1.a) Kontejner:  

MP4 (web optimized / faststart - moov atom na počátku souboru) 

max. velikost 128 GB 

 1.b) Audio: 

AAC-LC 

Stereo 48khz nebo 96khz 

datový tok min. 384 kbps 

1.c) Video: 

rozlišení min. 1080p30 (1920x1080)  

H.264 

framerate min. 30 

datový tok 8–12 Mbps  

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, řádně a včas, a obstarat vše, co je k provedení díla 

potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen zajistit, 

aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům a 

příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají.   

3. Zhotovitel se zavazuje dodat fotografie v elektronické podobě ve formátu RAW nebo JPEG. 

4. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat při problematice tvorby scénářů s odborníkem, kterého má právo 

ustanovit objednatel. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s objednatelem také při výběru lokací pro 

realizaci díla a při výběru herců a figurantů. 

5. Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla předvést objednateli, popř. dalším oprávněným 

osobám, v termínu určeném objednatelem dosavadní výsledek své činnosti, a za tím účelem vytvořit 

potřebné podmínky a nezbytnou součinnost.  

6. Zhotovitel zajistí průběžně plnění a dodávky díla po jeho dokončených částech, tj. vyhotovených 

výukových videích. Zhotovitel zapracuje do díla požadavky k úpravám dle požadavků Objednatele v 

rozsahu a kvalitě, jenž jsou vymezeny zadávací dokumentací k dílu. Objednatel díla schválí nebo 

připomínkuje dílčí části vytvořeného díla nejpozději 5 dní od dodání Zhotovitelem. Pokud Objednatel dílčí 

části vytvořeného díla nepřipomínkuje, je taková část díla považována za konečnou, schválenou a bez 

dalších připomínek. 



 
Stránka 4 z 9 

7. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu mohly 

způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto 

smlouvou a o vadách předaného díla. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je financováno z prostředků Evropské unie, z dotace Operačního 

programu Zaměstnanost a je realizován v rámci projektu, a proto se zavazuje, že veškeré výstupy díla opatří 

povinnými prvky publicity (loga, logolinky, další povinná sdělení a grafiky) dle pravidel pro žadatele a 

příjemce Operačního programu Zaměstnanost. Zhotovitel se zavazuje všechny výstupy z předmětu 

smlouvy, které budou grafického, audiovizuálního nebo obdobného charakteru konzultovat s objednatelem 

mj. s ohledem na dodržování vizuálních a grafických pravidel pro žadatele a příjemce Operačního 

programu Zaměstnanost.  

9. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv právo či povinnost vyplývající z této smlouvy na jakoukoliv 

třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

10. Zhotovitel souhlasí s tím, že není oprávněn postoupit ani jednostranně započít jakékoli pohledávky, které 

mu za objednatelem vzniknou na základě této smlouvy. 

 

Čl. IV. 

Čas a místo splnění 

1. Místem dodání a předání díla je sídlo objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 80 dnů od účinnosti této smlouvy. Dílčí části díla budou 

předány dle harmonogramu, který bude stanoven dohodou smluvních stran nejpozději do 5 dní ode dne 

účinnosti této smlouvy. Zadavatel požaduje průběžné plnění předmětu zakázky. Vzhledem k požadavku 

zadavatele na průběžné plnění předmětu zakázky a postupné předávání dokončených částí díla musí být 

harmonogram stanoven tak, že termíny dodání nejméně 4 finálně dokončených videí musí být stanoveny 

do 30 dnů od počátku účinnosti smlouvy. 

 

Čl. V. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo se považuje dílo 

dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je 

pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá objednateli v dohodnutém času, na dohodnutém místě a 

bez vad. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn plnit a předávat dílo po částech, přičemž částí díla se 

rozumí dokončené a finálně odsouhlasené výukové video nebo více dokončených videí současně. Na 

předávací protokol ohledně části díla se použije přiměřené ustanovení o předávacím protokolu, dle čl. 

V. odst. 3-6, který se týká díla jako celku. 

3. O předání díla se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

 označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ, 

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a IČ, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 rozsah a předmět plnění,  

 název a registrační číslo projektu, 

 čas a místo předání díla,  

 jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

4. Oznámení o výhradách k dílu musí obsahovat popis vad díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla 

uplatňuje.  

5. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VII. této smlouvy.  



 
Stránka 5 z 9 

6. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 

 

Čl. VI. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

Částka bez DPH 240.000,- Kč (slovy: dvěstěčtyřicettisíckorunčeských 

Výše DPH    50.400,- Kč (slovy: padesáttisícčtyřistakorunčeských) 

Částka vč. DPH 290.400,- Kč (slovy: Dvěstědevadesáttisícčtyřistakorunčeských) 

2. Cena dle čl. VI. odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 

k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace.  

3. Na provedení díla nebude objednatel poskytovat zálohu. 

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat za části díla v souladu s nabídkovými cenami uvedenými v příloze č. 2 

této smlouvy nazvané „Výpočet celkové ceny (tabulka jednotkových cen)“, zpracované na vzoru dle přílohy 

č. 7 výzvy k podání nabídek.  

5. Zhotovitel objednateli sděluje, že je plátcem DPH. 

6. Zhotovitel je oprávněn fakturovat části díla bez vad a nedodělků (jednotlivá vyhotovená videa jednotlivě 

nebo souborně) po jejich předání a schválení objednatelem dle této smlouvy na základě oboustranně 

odsouhlaseného předávacího protokolu. 

7. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli. Tato lhůta je zachována, 

pokud budou poslední ten této lhůty finanční prostředky odepsány z účtu objednatele.  

8. Daňový doklad (faktura) musí být vystaven dle platné legislativy a vždy v něm musí být uvedeny:  

 název a registrační číslo projektu 

 označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 název a registrační číslo projektu, 

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 lhůtu splatnosti v souladu s  předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena za provedení poukázána. 

9. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat náležitosti 

dle příslušných právních předpisů České republiky. Přílohou faktury (daňového dokladu) musí být kopie 

příslušného předávacího protokolu. 

10. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat touto smlouvou dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli 

s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 

doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

11. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně. Platby 

budou probíhat bezhotovostním převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, pokud smluvní strana 

přijímající plnění písemně nesdělí druhé straně jiné číslo účtu. 

 



 
Stránka 6 z 9 

Čl. VII. 

Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců, přičemž tato doba začíná běžet ode 

dne předání a převzetí poslední části díla nebo díla jako celku bez vad a nedodělků.  

2. Zhotovitel odpovídá po celou dobu záruky za vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval. Reklamaci 

lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby. Za včasnou reklamaci se považuje i taková reklamace, 

která byla odeslána objednatelem v průběhu záruční doby, byť by nebyla zhotoviteli během záruční doby 

doručena. 

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do14 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení objednatele o vadách díla.  

4. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

 

Čl. VIII. 

Sankční podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení 

se zaplacením faktury (daňového dokladu). 

2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení se 

splněním díla v termínu dle čl. IV odst. 2 této smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel 

je v prodlení v případě, že poslední den termínu dle čl. IV odst. 2 této smlouvy není z obou smluvní stran 

podepsán předávací protokol dle čl. V. odst. 3 této smlouvy. 

3. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním 

vad předmětu smlouvy. 

 

Čl. IX. 

Licenční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní licenci ke všem způsobům užití díla, jeho jednotlivých částí i 

materiálů, které ve finálním produktu nebyly použity, ale byly vyhotoveny v rámci realizace předmětu této 

smlouvy. Tato licence se poskytuje jako neomezená a na dobu neurčitou, přičemž smluvní strany výslovně 

prohlašují, že s ohledem na předmět plnění této smlouvy a skutečnost, že objednatel je příjemcem dotace, 

z níž je předmět této smlouvy hrazen, považují tento rozsah doby trvání za adekvátní. Zhotovitel se 

v souladu s § 2000 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku vzdává práva domáhat se zrušení 

závazku. Objednatel je oprávněn umístit dílo nebo jeho části na své internetové stránky, na sociální sítě a 

jiné internetové komunikační kanály, a to na neomezenou dobu. 

2. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence), 

k čemuž zhotovitel poskytuje výslovný souhlas. 

3. Úhrada za poskytnutí licence je součástí ceny díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má své majetkové a právní poměry uspořádány způsobem, který mu umožňuje 

poskytnout licenci ve výše uvedeném rozsahu objednateli tak, aby objednateli nevznikla povinnost cokoliv 

plnit zhotoviteli nebo jiné třetí osobě. Zhotovitel v souvislosti s tímto prohlášením odpovídá za škodu. 

 

Čl. X. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v Registru smluv uveřejní objednatel. 

Zhotovitel souhlasí s uveřejněním v Registru smluv a s tím, že bude uveřejněna bez anonymizace. 

Uveřejněním v Registru smluv bude současně splněna povinnost uveřejnění v souladu s ust. § 219 zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

2. Objednatel, v souladu s ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 



 
Stránka 7 z 9 

uveřejní na svém profilu zadavatele výši skutečné uhrazené ceny za plnění předmětu smlouvy. Dodavatel 

se zveřejněním výše skutečně uhrazené ceny souhlasí. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

4. Objednatel nabude vlastnické právo k dílu nebo jeho částem, které vzniknou realizací předmětu této 

smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla nebo příslušné části v souladu s článkem V. této smlouvy.  

 

Čl. XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně 

oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran 

včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních 

stran. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

4. Ve věcech touto smlouvou neupravených se práva a povinnosti řídí platnými a účinnými právními 

předpisy. 

5. Přílohy smlouvy tvoří: 

1. Příloha č. 1 výzvy Specifikace předmětu zakázky 

2. Příloha č. 7 výzvy Výpočet celkové ceny (tabulka jednotkových cen) 

 

 

 

V Brně dne 20. 11. 2019 

 

 

 

 

………………………………….. 

za objednatele 

PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D. 

ředitel 

 

 

V Praze dne 22. 11. 2019 

 

 

 

 

………………………………….. 

za zhotovitele 

MgA. Jaromír Herskovič 

jednatel 

 

 

  



Stránka 8 z 9 

 
Příloha č. 1 

Název zakázky: NCO NZO Brno – vytvoření výukových videí pro realizaci kurzu SPECIFICKÉ 
KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI V PALIATIVNÍ PÉČI - II 

ID zakázky: VZ0074728 

SCÉNÁŘE NA TVORBU VIDEÍ 

Poř. 
č. 

Název scénáře Varianty Lokace 
Garant za 

tvorbu 
scénáře 

Postavy 
Poznámka 

Stopáž 

1a. 
 

1b. 

Sdělení závažné 
diagnózy 

a) citlivá forma 

sdělení 

 

b) necitlivá forma 

sdělení 

nem. ambulance, 
nem. chodba, čekárna 
ev. pokoj 

NCO NZO 

lékař, pacient  
 
u necitlivé formy 
další osoby 

*max. 5‘ 
 
*max. 3‘ 

2. 

Znám závažnou 

diagnózu a jak dál? 

(ukončení 

onkologické léčby) 

Vhodná kom. 
s pacientem 
nepřijímajícím 
reálnou 
situaci 

pracovna lékaře NCO NZO 
lékař, pacient, 
příbuzný - syn 

*max. 5‘ – 8‘ 

3a. 

 
3b. 

Rozhovor po 
sdělení závažné 
diagnózy (práce 
s emocemi) 

a)s pacientem 

 

b) s pacientem 

a blízkým 

pacienta 

nemocnice – pokoj** 
 
nemocnice – pokoj** 

NCO NZO 

lékař, pacient 
 
lékař, pacient, 
manželka pac., 
zdr. sestra, vizita 

max. 8´ 
 
 
max. 8´  

4. 

Stres a jeho 

ošetření v rámci 

týmu 
 

místnost, kruhové 
uspořádání** 

NCO NZO  
 
max. 10‘ 

5. 

Komunikace v 

rámci rodinné 

konference – 

komunikace 

paliativního týmu 

s rodinou, 

nastavení plánu 

 

nemocnice - paliativní 
ambulance 

NCO NZO 

lékař, pacient, 
manželka pac., 
syn pac., zdr. 
sestra, sociální 
pracovnice 

* max. 8´  

6. Sdělení úmrtí 
 domácí prostředí - 

obývací pokoj** 
NCO NZO 

lékař, manželé – 
žena, muž 
 

max. 5‘ 

7. 
Péče o pozůstalé 

v akutní fázi ztráty  

 nemocnice – 
oddělení, kde 
pacienta zemřela, 
nem. pokoj k 
rozloučení 

NCO NZO 
lékař, manžel, 
dcera, zdr. sestra 

max. 5´ – 8´ 

8. 

Komunikace o 
nových 
symptomech 
nemoci I. – akutní 
zhoršení, péče 
domácí hospic 

 

domácí prostředí – 
obývací pokoj** 

NCO NZO 
lékař, zdr. sestra, 
pacient, manželka 
pac. 

*max. 5‘ 

9. 

Komunikace 

v preterminální fázi 

nemoci II. 

 
domácí prostředí – 
manželská postel** 

NCO NZO 
lékař hospice, zdr. 
sestra, pacient, 
manželka pac. 

*max. 5‘ 

10. 

Komunikace 

v terminální fázi 

nemoci III. 

 
domácí prostředí – 
manželská postel** NCO NZO 

zdravotní sestra, 
pacient, 
manželka, dcera, 
syn 

*max. 5´ – 8‘ 

       

* Scénáře označené pořadovým č. 1a, 1b, 2, 5, 8, 9, 10 tvoří jeden navazující příběh. 

**Lokace zajistí NCO NZO ve vlastních prostorách bezúplatně.  



Stránka 9 z 9 

 

     

Příloha smlouvy č. 2   
Výpočet celkové ceny  

    (tabulka jednotkových cen) 

  

Název výukového filmu 
Počet 
kusů 

Cena v Kč 

bez DPH 
sazba DPH 

v % 
s DPH 

1a 
Sdělení závažné dg. – citlivá forma 
sdělení 

1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

1b 
Sdělení závažné dg. – necitlivá forma 
sdělení 

1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

2 
Znám závažnou diagnózu a jak dál? 
(ukončení onkologické léčby) 

1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

3a 
Rozhovor po sdělení závažné dg.  
s pacientem (práce s emocemi)  

1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

3b 
Rozhovor po sdělení závažné dg. s 
pacientem a příbuzným pacienta 

1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

4 Stres a jeho ošetření v rámci týmu 1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

5 

Komunikace v rámci rodinné 
konference – komunikace 
paliativního týmu s rodinou, 
nastavení plánu 

1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

6 Sdělení úmrtí 1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

7 Péče o pozůstalé v akutní fázi ztráty    1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

8 
Komunikace o nových symptomech 
nemoci I. – akutní zhoršení, péče 
domácí hospic 

1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

9 
Komunikace v preterminální fázi 
nemoci II. 

1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

10 
Komunikace v terminální fázi nemoci 
III. 

1 20 000,00 21,00% 24 200,00 

CELKEM 12 240 000,00 x 290 400,00 

 


